
特定入所者介護サービス費

５  地域密着型特定施設入居者生活介護サービスコード表

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

36 1111 地域特定施設生活介護１ 　要介護１ 単位 571 1日につき

36 1121 地域特定施設生活介護２ 　要介護２ 単位 641
36 1131 地域特定施設生活介護３ 　要介護３ 単位 711
36 1141 地域特定施設生活介護４ 　要介護４ 単位 780
36 1151 地域特定施設生活介護５ 　要介護５ 単位 851
36 6003 地域特定施設個別機能訓練加算 個別機能訓練加算 単位加算 12
36 6123 地域特定施設医療機関連携加算 医療機関連携加算 単位加算 80 1月につき

36 2000 地域夜間看護体制加算 ロ 夜間看護体制加算 単位加算 10 1日につき

看護・介護職員が欠員の場合

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

36 9011 地域特定施設生活１・人欠 　要介護１ 単位 400 1日につき

36 9021 地域特定施設生活２・人欠 　要介護２ 単位 看護・介護職員が欠員の場合 449
36 9031 地域特定施設生活３・人欠 　要介護３ 単位 × 498
36 9041 地域特定施設生活４・人欠 　要介護４ 単位 546
36 9051 地域特定施設生活５・人欠 　要介護５ 単位 596

70%

10

780

851

12

80

571
イ 地域密着型特定施設入居者生活介護費

イ 地域密着型特定施設入居者生活介護費

780

571

851

641

711

641

711




