5 地域密着型特定施設入居者生活介護サービスコード表

サービスコード		サービス内容略称	算定項目		合成	算定	
種類	項目					単位数	単位
36	1111	地域特定施設生活介護1	イ 地域密着型特定施設入居者生活介護費	要介護1 571 単	位	571	1日につき
36	1121	地域特定施設生活介護2		要介護2 641 単	位	641	
36	1131	地域特定施設生活介護3		要介護3 711 単	位	711	
36	1141	地域特定施設生活介護4		要介護4 780 単	位	780	
36	1151	地域特定施設生活介護5		要介護5 851 単	位	851	
36	6003	地域特定施設個別機能訓練加算	個別機能訓練加算		12 単位加算	12	
36	6123	地域特定施設医療機関連携加算	医療機関連携加算		80 単位加算	80	1月につき
36	2000	地域夜間看護体制加算	口 夜間看護体制加質		10 単位加質	10	1日につき

看護・介護職員が欠員の場合

サービスコード		サービス内容略称	算定項目				合成	算定
種類	項目						単位数	単位
36	9011	地域特定施設生活1·人欠	イ 地域密着型特定施設入居者生活介護費	要介護1	571 単位		400	1日につき
36	9021	地域特定施設生活2.人欠		要介護2	641 単位	看護・介護職員が欠員の場合	449	
36	9031	地域特定施設生活3.人欠		要介護3	711 単位	× 70%	498	
36	9041	地域特定施設生活4·人欠		要介護4	780 単位		546	
36	9051	地域特定施設生活5·人欠		要介護5	851 単位		596	